Assegura-se, a partir de 1º DE JULHO DE 2020, aos empregados que tenham prestado
serviços ao mesmo empregador por 90 (noventa) dias ou mais, os seguintes pisos salariais:

A) Aos empregados pacoteiros , copa, cozinha, limpeza, portaria, contínuos e “Office-boys” -
R$ 1.268,23 (um mil duzentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos);    
B) Aos demais empregados - R$ 1.436,60 (um mil  quatrocentos e trinta e seis reais e sessenta
centavos);
C) Aos  empregados  comissionistas,  com  mais de 90 (noventa) dias de trabalho ao mesmo empregador,
caso as comissões não alcancem valor correspondente, assegura-se uma garantia salarial mínima de 
R$ 1.436,60 (um mil  quatrocentos e trinta e seis reais e sessenta centavos), a qual não se somará
com as comissões devidas.                                                                                                        
D) Assegura-se aos Aprendizes previstos na Lei 10.097/00 de 19 de Dezembro de 2000 e Decreto nº
5.598 de 1º de Dezembro de 2005, o salário mensal de R$ 1.069,90 (um mil e  sessenta e nove reais e 
noventa centavos), desde que cumprida a jornada completa prevista na legislação, tratando-se o piso do
salário mínimo hora previsto em Lei Federal.

Reajustes/Correções Salariais 

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL 

Os salários fixos, ou a parte fixa dos salários de JUNHO de 2019, já corrigidos na forma da Convenção

[...]

empregador ao empregado será escalonado proporcionalmente ao tempo de serviço, como segue:
§ 1º - Para os empregados admitidos até 31 de maio de 2003 asseguram-se os seguintes prazos de aviso
prévio:
A)      Até 24 anos de serviço na empresa – nos termos da Lei nº 12.506/2011;
B)      De 25 a 30 anos de serviço na empresa – 105 (cento e cinco) dias;
C)      Acima de 30 anos de serviço na empresa – 120 (cento e vinte) dias.
§ 2º - Para os empregados admitidos a partir de 01º de junho de 2003 o aviso prévio será proporcional
ao tempo de serviço na seguinte proporção:
A)      até 24 (vinte e quatro) anos de serviço na empresa nos termos da Lei nº 12.506/2011;